Hârezmşâh İl Arslan, merkezde otoritesini etkili kıldıktan sonra ülkesindeki karışıklıktan faydalanıp Cend ve Mangışlak bölgesini ele geçirmiş olan göçebe Türk kavimlerini bölgelerden uzaklaştırmak için onları takipte kalmış ve Selçuklu otoritesindeki boşluğun Mâverâünnehir'de yarattığı gelişmelerle yakından ilgilenmeye başlamıştır. Buna ilaveten Büyük Selçuklu Sultanı Muhammed Tapar'ın 511 (1118) yılındaki vefatının ardından yaşanan hadiselerin akabinde Sultan Sencer'in de onayıyla Selçuklu coğrafyasının batısında kurulan Irak Selçuklu Devleti (511-590/1118-1194) ve hilâfet ile ilgili meselelerle de meşgul olmuştur.

Hârezmşâh'ın izlediği bir diğer siyaset de 5 Safer 536 (9 Eylül 1141) tarihinde yaşanan Katvân Savaşı sonrasında Mâverâünnehir'e hâkim olan Karahıtaylar meselesiyle ilgiliydi.